
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato del Vulture 
Il Presidente 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 021 DEL 20 MARZO 2020 
OGGETTO: EMERGENZA COVID-19   APERTURA CONTO CORRENTE BANCARIO 

RACCOLTA FONDI PER ACQUISTO DPI E PRESIDI PER OPERATORI SANITARI E 
OPERATORI DELLA POLIZIA DI STATO 

Associazione della Croce Rossa Italiana ODV 

Comitato del Vulture 

Via Fiera c/o Centro Sociale “P.Sacco”,- 85028 Rionero in Vulture (PZ) 

Email: vulture@cri.it    cl.vulture@cert.cri.it 

C.F. 93028440761  P.IVA 01875630764 

www.cri.it 

 

 
VISTO   il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm. ii; 
  
VISTO   il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;  
 
VISTO   che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia 

da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;  
 
VISTI   il decreti-legge adottati per far fronte all'emergenza COVID-19 e tra questi in particolare, 

il d.l. 3 febbraio 2020, n. 6 e il d.l. 9 marzo 2020, n. 14 e ss.mm. ii;  
 
VISTI i DPCM che si sono susseguiti per la gestione dell'emergenza, tra cui da ultimo il DPCM 

9 marzo 2020 recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, 
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale" pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale del 9 marzo 2020, anno 161° n.62;  

 
RAVVISATA  la necessità ed urgenza, in considerazione dell'acclarato stato di emergenza nazionale, 

di porre in essere ogni azione utile alla continuità dei servizi di pubblico interesse 
necessari al contenimento dell'emergenza epidemiologica COVID-2019; 

 
RAVVISTA la carenza dei presidi e dei Dispositivi di Protezione Individuale in dotazione agli operatori 

impiegati in prima linea per il contrasto del diffondersi dei contagi, nello specifico il 
personale sanitario in servizio presso il Pronto Soccorso, l’UOC Malattie Infettive, l’UCO 
di Rianimazione e Terapia Intensiva e Neonatologia dell’Ospedale “SAN CARLO” di 
Potenza, degli operatori del controllo del territorio dell’Ufficio Prevenzione Generale e 
Soccorso Pubblico della Questura di Potenza e quelli di Vigilanza Stradale delle Sezioni 
Polizia Stradale di Potenza e Matera; 

 
CONSIDERATE   le richieste d’aiuto ampiamente diffuse dagli operatori sopra menzionati, 
 
 
 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

 
1. l’apertura di un apposito Conto Corrente presso l’istituto di credito BCC di Oppido 

Lucano e Ripacandida filiale di Barile (PZ), operativo con le seguenti coordinate 

bancarie,  IT62V0870841880000050300948 e con la sola finalità di raccolta fondi; 

 
 
 
 
 
 

mailto:vulture@cri.it
mailto:cl.vulture@cert.cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato del Vulture 
Il Presidente 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 021 DEL 20 MARZO 2020 
OGGETTO: EMERGENZA COVID-19   APERTURA CONTO CORRENTE BANCARIO 

RACCOLTA FONDI PER ACQUISTO DPI E PRESIDI PER OPERATORI SANITARI E 
OPERATORI DELLA POLIZIA DI STATO 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana OdV 

Comitato del Vulture 

Via Fiera c/o Centro Sociale “P.Sacco”,- 85028 Rionero in Vulture (PZ) 

Email: vulture@cri.it    cl.vulture@cert.cri.it 

C.F. 93028440761  P.IVA 01875630764 

www.cri.it 

 
 

2. l’attività di fundraising si avvarrà della collaborazione della Social Community 
denominata “Basilicata Salute”  presente sulla piattaforma FB raggiungibile all’indirizzo 
web https://www.facebook.com/basilicatasalute2015; 
 

3. l’intera somma raccolta, detratte le spese di gestione del Conto Corrente Bancario, verrà 
interamente utilizzata per l’acquisto dei presidi sanitari e dispositivi di protezione 
individuale (DPI) da donare al personale impiegato in prima linea nell’ambito 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19: 
 
- Operatori Sanitari del Pronto Soccorso, del Reparto Malattie Infettive, del Reparto di 

Rianimazione, del Reparto di Terapia Intensiva e Neonatologia dell’Ospedale “San 
Carlo” di Potenza; 

- Operatori del Controllo del Territorio dell’Ufficio Prevenzione Generale e Soccorso 
Pubblico della Questura di Potenza;  

- Operatori di Vigilanza Stradale delle Sezioni Polizia Stradale di Potenza e Matera; 
 

4. Terminate le esigenze indicate precedentemente, il conto corrente bancario 
contraddistinto dalle coordinate di cui al punto 1 è da considerarsi chiuso; 
 

5. Di ratificare il presente atto al primo Consiglio Direttivo utile. 
 
 
 
 
        Il Presidente  
           (Salvatore MECCA) 

mailto:vulture@cri.it
mailto:cl.vulture@cert.cri.it

